



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 1/13

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

PCA: 10 - 2025**Un. Orçamentaria:** 28 - DIRETORIA GERAL DE NEGÓC. JUR. E SEG. PÚBLICA**Un. Executora:****Composto pelo(s) DFD(s):** 5/2024, 6/2024, 73/2024, 77/2024, 79/2024, 80/2024, 83/2024, 99/2024, 108/2024, 130/2024, 178/2024, 187/2024, 194/2024, 202/2024, 205/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
030.07.00728	GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS, A SEREM ENTREGUES NA ZONA URBANA		Material	UN	80,00	718,61	57488,40
030.07.02287	BOLO REDONDO SABORES LARANJA, COCO, LIMÃO, CENOURA, MILHO OU FUBÁ COM APROXIMADAMENTE 600GR.		Material	UN	10,00	11,91	119,10
030.07.02288	CAFÉ PRONTO		Material	LT	5,00	756,00	3780,00
030.07.02289	CHÁ PRETO PRONTO		Material	LT	5,00	684,00	3420,00
030.07.02291	MINI PÃO DE QUEIJO		Material	KG	2,00	23497,50	46995,00
030.07.02292	MINI SALGADO ASSADO (FRANGO, CALABRESA, CARNE, QUEIJO, PRESUNTO).		Material	KG	5,00	17052,00	85260,00
030.07.02295	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA - COMPOSTO LÍQUIDO COM VITAMINAS, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, ANTIOXIDANTE E CONSERVANTES, QUALIDADE OBTIDA PELA MISTURA NO MÍNIMO 50% DE SUCO E POLPAS INTEGRAIS DE FRUTAS, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, FRUTAS MADURAS E SÃS, ÁGUA POTÁVEL, AÇÚCAR, ÁCIDO ORGÂNICOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, CONFORME RECOMENDAÇÃO DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA 5 ME		Material	LT	10,00	3434,78	34347,80
030.07.02301	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL NATURAL 510 ML		Material	UN	24,00	213,13	5115,00
030.07.03657	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL 500ML SEM GÁS		Material	UN	50,00	320,00	16000,00
030.16.04601	PAPEL SULFITE DE USO PROFISSIONAL, BRANCO, ALVURA MÍNIMA DE 90,0, ALCALINO, FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M², ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP FECHADA E LACRADA CONTENDO CADA CAIXA 10 PACOTES DE 500 FOLHAS. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA. COM GARANTIA DE NÃO ATOLAMENTO NAS IMPRESSÕES, PRODUZIDOS EM PAPEL RECICLÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: ISO 9001/14001, ECF, FSC OU CERFLOR, Nº DO TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, COM R		Material	CX	24,00	278,14	6675,36
030.17.01111	HD EXTERNO PORTÁTIL: USB 3.0. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4 TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 5400 RPM. TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE, APROXIMADAMENTE, 5GBPS. PLUG-AND-PLAY. APARÊNCIA SUAVE E TEXTURIZADA. ALIMENTADO PELO CABO USB, DISPENSANDO ALIMENTAÇÃO EXTERNA (CABO INCLUSO). O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.		Material	UN	1,00	908,73	908,73





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 2/13

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.17.01126	PEN DRIVE 32GB: UNIDADE FLASH USB TIPO A, INTERFACE 3.0 OU SUPERIOR, CAPACIDADE: 32GB; PLUG & PLAY. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 60 MB/S E LEITURA DE 200 MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 24 MESES.	Material	UN	1,00	87,42	87,42
030.17.01129	WEBCAM FULL HD: RESOLUÇÃO FULL HD DE 1080P/30QPS E 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO 78°, FOCO AUTOMÁTICO, TECNOLOGIA RIGHTLIGHT™ 2 PARA CONTROLE DE BAIXA LUMINOSIDADE, LENTE DE VIDRO FULLHD, 2 MICROFONES ESTÉREOS EMBUTIDO, CONEXÃO USB COM CABO DE NO MÍNIMO 1.5 METROS E TRIPE, COMPATÍVEL COM SOFTWARE OBS (OPEN BROADCASTING SOFTWARE, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Material	UN	1,00	650,54	650,54
030.17.01130	HD 3.5" 4 TB: CAPACIDADE MINIMA DE 4TB, FORMATO 3.5", CONECTOR SATA, MEMÓRIA CACHE DE 256 MB, 6 GB/S, RESISTENTE A CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	1,00	866,35	866,35
030.17.01191	ADAPTADOR WIRELESS USB DE ALTO GANHO: ADAPTADOR WIRELESS COM 02 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS EXTERNAS DESTACÁVEIS DE, NO MÍNIMO, 5DBI. CONEXÃO MINI USB/USB 2.0 ATRAVÉS DE CABO DE, PELO MENOS, 1,5 M, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO. BOTÃO WPS NO CORPO DO ADAPTADOR. COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11B/G/N. FREQUÊNCIA ENTRE 2.4 A 2.48535GHZ. SINAL TX DE ATÉ 150MBPS E RX DE ATÉ 300MBPS. POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO MENOR 20DBM (EIRP, PARA PAÍSES QUE USAM O PADRÃO CE) / MENOR 27DBM (EIRP, PARA PAÍSES QUE USAM	Material	UN	1,00	175,73	175,73
030.17.01192	PLACA DE REDE PCI-E 1X: RECURSOS: SUPORTE WAKE-ON-LAN. AUTO NEGOCIAÇÃO E AUTO MDI / MDIX. SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL-DUPLEX E CONTRAPRESSÃO PARA O MODO HALF-DUPLEX. SUPORTA CODIFICAÇÃO IEEE 802.1P LAYER2PRIORITYENCODING E DE MARCAÇÃO DE VLAN IEEE802.1Q. SUPORTA POWERDOWN/ LINK DOWN PARA ECONOMIA DE ENERGIA. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3X, 802.1Q, 802.1P CSMA/CD, TCP/IP. INTERFACE: 32-BIT PCI-E. 1 PORTA 10/100/1000M	Material	UN	1,00	153,25	153,25
030.17.01193	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK: PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO. FUSÍVEL PARA PROTEÇÃO DE 10ª. LEDS PARA MONITORAMENTO DA VOLTAGEM DE SAÍDA. COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS E MODELOS DE NOTEBOOK DO MERCADO ATUAL. EQUIPADO COM CONECTORES DIFERENTES E SELECIONÁVEIS COMPATÍVEIS COM A MAIORIA DOS MODELOS ATUAIS DE NOTEBOOK; POTÊNCIA DE SAÍDA: 90W (MÁX.); VOLTAGEM ENTRADA: BI-VOLT AC 110-240V SELEÇÃO AUTOMÁTICA; VOLTAGEM SAÍDA: DC 12V A 20V DC - 4,5A MAX; CABO DE ENERGIA DE, NO MÍNIMO, 1,5M. GARANT	Material	UN	1,00	103,32	103,32





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 3/13

030.17.01197	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX DE ALTA EFICIÊNCIA: POTÊNCIA REAL: 200W; AC: FULL RANGE 100V A 240V; VENTOINHA DE NO MÁXIMO 100X100MM; PROTEÇÕES: OVP / OPP / SHORT CIRCUIT PROTECTION; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE 5°C A 50°C; CONECTORES: 1X ATX 20/24, 1X ATX 12V, 2X MOLEX, 2X SERIAL ATA POWER, 1X FDD POWER. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	294,50	294,50
030.17.01207	MEMÓRIA DDR3: TIPO: 240-PIN. CAPACIDADE: 4 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ. LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9. VOLTAGEM: 1.5V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	123,59	123,59
030.17.01208	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3: TIPO: 204-PIN, CAPACIDADE: 4 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ, FORMATO: SODIMM, LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9, VOLTAGEM 1.35V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	169,17	169,17
030.17.01210	MOUSE ÓPTICO: COM 2 BOTÕES E 1 SCROLL. RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.000 DPI. COR, PREDOMINANTEMENTE, PRETO. CABO DE, NO MÍNIMO, 1,50M. CONEXÃO USB. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ ISO9001/ ISO14001 /CE /FCC. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98SE /ME /2000 /XP /VISTA /7 /8 /8.1 /10. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	1,00	102,50	102,50
030.17.01235	HD EXTERNO PORTATIL 1TB: USB 3.0. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 5400 RPM. TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE, APROXIMADAMENTE, 5GBPS. PLUG-AND-PLAY. APARÊNCIA SUAVE E TEXTURIZADA. ALIMENTADO PELO CABO USB, DISPENSANDO ALIMENTAÇÃO EXTERNA (CABO INCLUSO). O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	441,38	441,38
030.17.01236	MEMÓRIA DDR4 8 GB: TIPO: 288-PIN. CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR4 2400 MHZ. LATÊNCIA BASE: 16, SPD LATÊNCIA: 16. VOLTAGEM: 1.2V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	214,86	214,86
030.17.01242	ACCESS POINT 5GHZ: ACCESS POINT CORPORATIVO, COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO ATRAVÉS DE INTERFACE WEB OU APLICAÇÃO OFICIAL DA FABRICANTE. SUPORTE PARA, NO MÍNIMO, 6 SSID E ATÉ 100, OU MAIS, DISPOSITIVOS POR AP. COM, NO MÍNIMO, 16MB DE MEMÓRIA FLASH E 64MB DE MEMÓRIA SDRAM. PORTA LAN COM POE PASSIVO DE ATÉ 1000MBPS. FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 2,4GHZ E 5GHZ. EQUIPADO COM, PELO MENOS, UMA ANTENA INTERNA DE, NO MÍNIMO, 3DBI DE GANHO. LED RGB PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO. SUPORTE PARA ALIMENTAÇÃO	Material	UN	1,00	1303,24	1303,24
030.17.01245	ROTEADOR LOAD BALANCE: ROTEADOR DE BALANCEAMENTO DE CARGA PARA INTERNET, COM NO MÍNIMO 5 PORTAS RJ45 10/100/1000, COM 1 PORTA WAN GIGABIT FIXA, 1 PORTA LAN GIGABIT FIXA E 3 WAN/LAN GIGABIT VARIÁVEIS, TIPOS DE CONEXÃO WAN: IP ESTÁTICO/DINÂMICO, PPPOE, PPTP, L2TP. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Material	UN	1,00	765,83	765,83





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 4/13

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.17.01246	CABO DE REDE CAT. 5 E U/UTP: CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS CATEGORIA 5E SEM BLINDAGEM, PARA USO INTERNO,CONDUTOR: FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NÚ, BITOLA DO CONDUTOR: 24 AWG, ISOLAMENTO: POLIOFELINA COM DIÂMETRO NOMINAL DO ISOLAMENTO DE 0.9 MM, QUANTIDADES DE 4 PARES, CAPA CONSITUÍDA POR PVC RETARDANTE A CHAMA, CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CNFORME ABNT NBR 14705, DIAMETRO NOMINAL: 4.8MM, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 60°C, RESITENCIA DE ISOLAMENTO: 10000 M?.KM, DESEQUILIBRIO UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) M.2: CAPACIDADE MINIMA DE 240GB, FORMATO M2.NVME 2280, EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO NVME (PCIE GERAÇÃO 3.0 X 4PISTAS, LEITURA MINIMA DE 2000MB/S, GRAVAÇÃO MINIMA DE 1100MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	1,00	759,80	759,80
030.17.01247	MEMÓRIA DDR3 8GB: TIPO: 240-PIN. CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ. LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9. VOLTAGEM: 1.5V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	207,56	207,56
030.17.01250	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3 8GB: TIPO: 204-PIN, CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ, FORMATO: SODIMM, LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9, VOLTAGEM 1.35V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	151,04	151,04
030.17.01251	UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) 2.5":CAPACIDADE MINIMA DE 240GB, FORMATO 2.5", EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO SATA 3.0(6GB/S, VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA 540MB/S, VELOCIDADE MINIMA DE GRAVAÇÃO 500MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	1,00	163,62	163,62
030.17.01253	TECLADO PADRÃO ABNT 2 (BRASIL): COM 107 TECLAS. TECLADO NUMÉRICO CONTENDO "/", ".", E "FN"; CONEXÃO: USB 2.0; CABO COM, NO MÍNIMO, 1,80M DE COMPRIMENTO. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ISO9001/ISO14001/CE/FCC. COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	1,00	161,59	161,59
030.17.01254	GARRAFA TERMICA - 1 LITRO - DE PRESSÃO (SERV-JATO), COM CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO; COM ALÇA LISA, AMPOLA EM VIDRO TEMPERADO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; CAPACIDADE DE 01 LITRO. DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Material	UN	1,00	190,50	190,50
030.21.00794	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 1,8/0 LITROS, EM AÇO INOX POR DENTRO E POR FORA, INQUEBRÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 148 X 128 X 365 MM, COM EXCLUSIVO SISTEMA ANTIPINGOS, SISTEMA DE VÁCUO DE ALTA PRESSÃO E JATO DIRECIONADO, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA.	Material	UN	2,00	41,88	83,76
030.21.00827		Material	UN	1,00	134,18	134,18





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 5/13

030.21.00883	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO - ROSCA, COM CORPO, TAMP A E FUNDO DE POLIPROPILENO; COM ALÇA LISA, AMPOLA EM VIDRO TEMPERADO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; CAPACIDADE DE 01 LITRO. DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. - CORES SORTIDAS.	Material	UN	1,00	41,88	41,88
030.23.02299	JAQUETA UNISSEX. BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TECIDO BASE: TACTEL, PESO 170G/M2 (+/-5%). COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD 5228 G1 CEDRO. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	8,00	113,00	904,00
030.23.02300	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	8,00	42,00	336,00
030.23.02301	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	8,00	42,00	336,00
030.23.02302	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	8,00	42,00	336,00
030.23.02303	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	8,00	42,00	336,00
030.23.02309	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	8,00	42,00	336,00
030.23.02310	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	30,00	44,00	1320,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 6/13

030.26.01827	CONECTOR RJ45 CAT 5E MACHO: FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM C/ 50 PEÇAS.	Material	EMBAL	1,00	44,82	44,82
030.26.01828	ADAPTADOR VGA X HDMI: PLUG & PLAY - SEM NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA - HDMI MACHO E VGA FÊMEA - TAMANHO APROXIMADO: 20CM - SUPORTA HDCP 1.0/1.1/1.2 - FORMATOS HDMI 480I/576I/480P/576P/720P/1080I/1080P - FORMATOS VGA 480I/576I/480P/576P/720P/1080I/1080P - SUPORTA RESOLUÇÕES: 800X600, 1024X768, 1280X720, 1280X1024, 1920X1080. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	1,00	44,29	44,29
030.26.01829	PROTETOR ELETRÔNICO COM 8 TOMADAS PARA RACK- CABO DE 1 METRO: TENSÃO NOMINAL:100 ~240 VAC, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 1270 W (127 VAC) E 2200 W (220 VAC) POSSUI CHAVE INTELIGENTE QUE ATUA COMO DISJUNTOR REARMÁVEL(NÃO PRECISA DE FUSIVEL), ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO - 100 A 240 VAC 50/60 HZ, CAPACIDADE DE ATÉ 5 EQUIPAMENTOS COM PLUGUES EM 90°, SEM QUE HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE ELES, FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMAS, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CORRENTE MÁ	Material	UN	1,00	166,40	166,40
030.30.00044	HEADSET PARA TELEFONE IP: CONECTOR TIPO RJ9, MICROFONE COM HASTE FLEXIVEL, CONVERSIVEL E REMOVIVEL, TIARA DE AÇO COM REVESTIMENTO, PROTETOR AURICULAR EM ESPUMA COM REVESTIMENTO, EM ACORDO COM A NR 17 E COMPATIVEL COM TELEFONE INTELBRAS TIP 125I	Material	UN	1,00	170,85	170,85
030.47.00017	MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2021: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	2,00	1692,00	3384,00
030.99.01298	VASILHAME DE GALÃO DE ÁGUA DE 20 L VAZIO, RETORNÁVEL, O VASILHAME DEVE CONSTAR IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL E LEGÍVEL NA PARTE SUPERIOR DO GARRAFÃO, ENTRE O GARGALO E O ANEL DE REFORÇO SUPERIOR, O PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS.	Material	UN	2,00	2432,25	4864,50
030.99.01324	PERSIANA EM PVC FOSCO INSTALADO	Material	M²	8,00	100,00	800,00
030.99.01326	PERSIANA EM TECIDO INSTALADO	Material	M²	8,00	50,00	400,00
030.99.01598	BANDÔ EM PVC FOSCO INSTALADO	Material	MT LI	8,00	15,43	123,40
030.99.01599	BANDÔ EM TECIDO INSTALADO	Material	MT LI	8,00	15,43	123,40
039.10.00004	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Material	SV	12,00	2872,95	34475,40
039.17.02989	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 9.000, 12.000 OU 18.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.	Obras	SV	1,00	375,82	375,82





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 7/13

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.17.02990	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 24.000 OU 30.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.	Obras	SV	1,00	459,36	459,36
039.43.00003	SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA	Serviço	%	,25	21703,04	5499,55
039.78.00112	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, PULGAS, CARRAPATOS, MARIPOSAS, MOSCAS, LAGARTAS, BORRACHUDOS, MOSQUITOS PÓLVORA, MOSQUITOS E LARVAS DO MOSQUITO DA DENGUE. EQUIPE FORMADA POR AGENTES DE CONTROLE VETORES, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS. COM O FORNECIMENTO DE INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA-CIALOTRINA, DEVIDAMENTE	Obras	M2	300,00	0,48	144,00
039.78.00113	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS DE TELHADO E RATAZANAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS. COM O FORNECIMENTO DE RATICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BRODIFACUM (BLOCOS, GRANULADAS OU PELETIZADAS), CONCENTRAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) DE 0,005% P/P, O PRODUTO	Obras	M2	300,00	1937283,27	581184979,72
039.78.00114	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE INSETOS XILÓFAGOS TAIS COMO: CUPINS E BROCAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE CONTROLE DE PRAGAS. COM FORNECIMENTO DE INSETICIDA, DEVIDAMENTE REGULAMENTADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.	Obras	M2	300,00	1578853,51	473656054,44





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 8/13

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.99.01263	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ SE	Obras	SV	1,00	424,66	424,66
039.99.01264	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Obras	SV	1,00	424,66	424,66
039.99.01265	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Obras	SV	1,00	487,11	487,11
039.99.01266	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Obras	SV	1,00	530,81	530,81
039.99.01268	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S.	Obras	SV	1,00	174,86	174,86
039.99.01269	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S.	Obras	SV	1,00	174,86	174,86
039.99.01270	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S.	Obras	SV	1,00	218,58	218,58
039.99.01271	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S.	Obras	SV	1,00	218,57	218,57
039.99.01272	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S.	Obras	SV	1,00	256,05	256,05





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 9/13

052.12.00211	GELADEIRA COM FREEZER FROST FREE, COM NO MÍNIMO DE: 280 LTS.-DEGELO PRÁTICO: BOTÃO PARA DESCONGELAR, SEM PRECISAR DESLIGAR O REFRIGERADOR. APÓS O DEGELO, ELE VOLTA A FUNCIONAR AUTOMATICAMENTE. CONTROLE EXTERNO DA TEMPERATURA: AJUSTE DA TEMPERATURA DO REFRIGERADOR SEM PRECISAR ABRIR A PORTA. GAVETA EXTRAFRÍIA: IDEAL PARA RESFRIAR BEBIDAS E ALIMENTOS RAPIDAMENTE. GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES. PUXADOR EXTERNO: ERGONÔMICO E RESISTENTE. PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVE	Material	UN	1,00	3096,63	3096,63
052.12.00215	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L, COM TECLAS PRÉ PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO E SISTEMA DE TOQUE. FUNÇÕES: RELÓGIO, TIMER, ALARME, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL. VOLTAGEM: 110 V POTENCIA MÍNIMA: 700W. CONSUMO APROXIMADO DE: 1200.0 KW/H. COR: BRANCA. GARANTIA: 12 MESES	Material	UN	1,00	956,26	956,26
052.33.00174	PROJETOR MULTIMÍDIA DE CURTA DISTANCIA: LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS. DURAÇÃO APROXIMADA DA LÂMPADA ENTRE 4000 E 10.000 HORAS. CONTROLE REMOTO COM FUNÇÕES DE AJUSTE DE IMAGEM, CONGELA IMAGEM, TELA ESCURA, ZOOM, CONTRASTE. IMAGEM DE 60" A 300". SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FONTES. 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I E 1080P. ENTRADA PARA COMPUTADOR (D-SUB 15 PIN) X 2 (COMPARTILHADO POR VÍDEO COMPONENTE), SAÍDA DE MONITOR (D SUB OUT 15 PIN) X 1, VÍDEO COMPOSTO (RCA) X1, S-VÍDEO IN (MINI DIN 4PIN) X	Material	UN	1,00	6376,10	6376,10
052.34.00468	BEBEDOURO DE COLUNA. PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA, COM DESEMPENHO MÍNIMO DE 3,5 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, CUBA COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 5 LITROS, BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO 110 OU 220 VOLTS. GARANTIA DE UM ANO. PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. CONSTAR: MARCA, MODELO E PROCEDÊNCIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INMETRO.	Material	UN	1,00	910,27	910,27
052.34.00489	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 9.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 9.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; FREQUÊNCIA 60 HZ; CLASSE: A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXXP (540X660X290) CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADA	Material	UN	1,00	2267,26	2267,26





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 10/13

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.34.00490	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 12.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 12.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (280X790X203); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (540X790X290) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM	Material	UN	1,00	2684,23	2684,23		
052.34.00491	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 18.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 18.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (320X998X228); DIMENSÕES APROXIMADAS UNIDADE EXTERNA: LXAXP (620X790X298) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM DIS	Material	UN	1,00	3989,14	3989,14		
052.34.00492	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 24.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (320X998X228); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (578X790X315) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM	Material	UN	1,00	5684,50	5684,50		
052.35.00130	COMPUTADOR PADRÃO USUÁRIO	Material	UN	2,00	4913,33	9826,66		
052.35.00188	NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT 600 VA: NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT, 600 VA / 300 W, TENSÃO DE ENTRADA:120V~, TOPOLOGIA:INTERATIVO, VARIAÇÃO DE TENSÃO: 90-145V~, FREQUÊNCIA:60HZ, DISJUNTOR:10A, CABO DE FORÇA: CABO DE 1,2 M COM PLUGUE TRIPOLAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 120V~, TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: 10 MS, FREQUENCIA NO MODO BATERIA: 50 / 60 HZ +- 1HZ, FORMA DE ONDA NO MODO BATERIA: SEMISSENOIDAL(RETANGULAR), 4 TOMADAS DE 10 A (NBR 14136), PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENS	Material	UN	1,00	496,94	496,94		





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 11/13

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
052.35.00208	ACCESS POINT: ACCESS POINT CORPORATIVO, COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO ATRAVÉS DE INTERFACE WEB. SUPORTE PARA, NO MÍNIMO, 6 SSIDS E ATÉ 100, OU MAIS, DISPOSITIVOS POR AP. COM, NO MÍNIMO, 16MB DE MEMÓRIA FLASH E 64MB DE MEMÓRIA SDRAM. PORTA LAN COM POE PASSIVO DE 10/100MBPS. FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 2,4GHZ. EQUIPADO COM, PELO MENOS, UMA ANTENA INTERNA DE, NO MÍNIMO, 3DBI DE GANHO. LED RGB PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO. SUPORTE PARA ALIMENTAÇÃO DE 12 A 24V, POR POE. FONTE POE PASSIVO, BI-VOL	Material	UN	1,00	1323,47	1323,47	
052.35.00219	SWITCH 16 PORTAS: DEVERÁ POSSUIR 16 (DEZESSEIS) PORTAS RJ45 100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ, KIT DE MONTAGEM EM RACK, COM CABO DE ENERGIA(ABNT NBR 14136).GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	690,37	690,37	
052.35.00220	SWITCH 08 PORTAS: COM 8 PORTAS RJ45 100/1000 MBPS AUTO NEGOCIÁVEIS.LEDS INDICADORES: POR PORTA: LINK/ACTIVITY. FONTE DE ENERGIA: EXTERNA. O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	1,00	239,03	239,03	
052.35.00221	SWITCH 24 PORTAS: DEVERÁ POSSUIR 24 PORTAS RJ45 100/1000. COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA. ENERGIA: FONTE INTERNA, BIVOLT AUTOMÁTICO. PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X, COMPATÍVEL COM MONTAGEM EM RACK, SUPORTE E GARANTIA: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA.	Material	UN	1,00	1159,56	1159,56	
052.35.00222	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL: DEVERÁ POSSUIR 48 (QUARENTA E OITO) PORTAS RJ45 10/100/1000. COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA EM CADA PORTA. CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: NO MÍNIMO 96GBPS. TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: ATÉ 72MPPS OU SUPERIOR. BUFFER: 16MB, NO MÍNIMO. ENERGIA: BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVERÁ POSSUIR ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO EM, NO MÁXIMO, 02 U'S DE RACK DE 19 POL. SUPORTE E GARANTIA: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA, DIRETAMENTE COM A FABRICANTE OU AUTORIZADA INDICADA PELA FA	Material	UN	1,00	2504,24	2504,24	
052.42.00430	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO APROX 1980 X 900 X 450MM - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO PROCESSO DE COMPRA)	Material	UN	1,00	679,50	679,50	
052.42.00509	MESA RETA COM GAVETEIRO 03 GAVETAS 1200 X 750 X 700MM CONFECCIONADO COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS E DISPOSTAS DE FORMA DIFERENCIADA, AGLUTINADAS E COMPACTADAS ENTRE SI COM RESINA SINTÉTICA ATRAVÉS DE AÇÃO CONJUNTA DE PRESSÃO E CALOR EM PRENSAS CONTÍNUAS, REVESTIDA NAS DUAS FACES, EM LÂMINA CELULÓSICA IMPREGNADA COM RESINA MELAMÍNICA QUE COM ALTA TEMPERATURA E PRESSÃO É FUNDIDA AOS PAINÉIS DE MADEIRA RESULTANDO EM UMA PAINEL PRONTO PARA USO, COM ALTA RESISTÊNCIA AO RISCO E MANCHAS NAS	Material	UN	1,00	904,50	904,50	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 12/13

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

052.42.00561	MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1200 X 600 X 740 MM (L X P X A). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	644,50	644,50
052.42.00564	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1200 X 600 X 1200 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	975,50	975,50
052.42.00565	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1400 X 600 X 1400 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1002,50	1002,50
052.42.00569	GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 440 X 395 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	444,50	444,50
052.42.00570	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 470 X 587 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	631,50	631,50
052.42.00571	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO - DIMENSÕES: 400 X 470 X 692 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	651,50	651,50
052.42.00578	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 2000 X 1050 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1125,00	1125,00
052.42.00579	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 1600 X 900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1003,50	1003,50
052.42.00583	MESA DE REUNIÃO REDONDA - DIMENSÕES: 1250 X 1250 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	550,00	550,00
052.42.00584	MESA PRESIDENTE COM COMPLEMENTO - DIMENSÕES: 1800 X 900 X 1800 X 500 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1100,00	1100,00
052.42.00586	ARMÁRIO PRESIDENTE CREDENCE COM 04 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES: 1800 X 550 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1100,00	1100,00
052.42.00588	GAVETEIRO VOLANTE EXECUTIVO C/ 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 476 X 620 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	790,00	790,00
052.42.00605	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	511,75	511,75
052.42.00607	CADEIRA SECRETARIA MODELO EXECUTIVA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	3,00	891,50	2674,50
052.42.00625	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa - CHAPA #22 (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	1,00	2270,00	2270,00
052.42.00637	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	1,00	1090,00	1090,00
052.42.00638	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DIMENSÕES (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	93,00	689,50	64123,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 13/13

052.42.00704	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO DIRETOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	28,00	1616,73	45268,44
052.42.00732	POLTRONA DE CAMURÇA NA COR PRETA COM ALMOFADAS FIXAS; COM ENCOSTO FIXO E ENCHIMENTO DE ASSENTO DE ESPUMA DS-26, ENCHIMENTO DO ENCOSTO DE ESPUMA DS-20; QUE SUPORTE ATÉ 140KG; GARANTIA DE 90 DIAS PELO FORNECEDOR.	Material	UN	35,00	511,00	17885,00

Total do PCA: R.055.354.009,46

Total Geral: R.055.354.009,46

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EE7A-91BE-C5D4-887B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALTAIR JOSÉ ESTRADA JUNIOR (CPF 177.XXX.XXX-19) em 17/12/2024 15:47:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:49:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/EE7A-91BE-C5D4-887B>